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Preisliste 2025/2026 
 

Allgemeines 

Die Preise in dieser Preisliste gelten für das Kinderbetreuungsjahr und Schuljahr 2025/26 
(Abrechnungszeitraum September 2025 – August 2026).  

Der Jahresgesamtbeitrag wird auf 12 Monatszahlungen gleichmäßig verteilt. Die erste 
Zahlung ist im September fällig.  

Beiträge werden ausschließlich mittels SEPA-Lastschrift am Anfang jeden Monats 
eingezogen.  

Die Preisanpassung/Indexierung obliegt dem Montessori Verein Bezirk Kitzbühel. 

 

Einmalige Kosten 

Die Kaution beträgt einmalig € 400,- pro Kind (Rückzahlung bei Beendigung des Vertrages).  

Die Einschreibgebühr in unseren Verein beträgt einmalig € 125,-. 

Die Kaution und Einschreibgebühr werden über das Montessori Büro mittels SEPA – 
Lastschrift eingezogen (vor dem Start des Kindes). 

  

Jährliche Kosten  

Mitgliedsbeitrag: € 100,- pro Jahr ist mindestens von einem Elternteil zu entrichten. 

Facility Management Beitrag:  € 350,- pro Jahr pro Familie (aufgeteilt auf zwei Zahlungen).   

 

Elternarbeit 

Elternarbeit im Montessori-Haus bezeichnet die aktive Mitarbeit der Eltern zur Unterstützung 
des Schul- und Betreuungsgeschehens. Dazu gehören z. B. Gartenarbeit, Reinigungs- und 
Reparaturtätigkeiten, Mithilfe bei Festen oder organisatorische Aufgaben. Ziel ist die 
Stärkung der Gemeinschaft und die Mitverantwortung für das Lernumfeld der Kinder. 

25 Stunden pro Jahr pro Familie  

Alleinerziehende leisten 20 Stunden pro Jahr pro Familie 

1 Elternarbeitsstunde = € 20,- 
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Elternstunden bitte sofort nach getaner Arbeit per Mail an info@montessori-kitz.at melden. 
Keine Auszahlung möglich.  

 

Geschwisterrabatt  

Für das 1. Geschwisterkind werden 10 % Rabatt auf den Monatsbeitrag gewährt. 

Für das 2. Geschwisterkind sowie weitere Geschwisterkinder werden 50 % Rabatt auf den 
Monatsbeitrag gewährt. 

Der Rabatt gilt nur für Geschwisterkinder, die gleichzeitig das Montessori-Haus besuchen. 
Das erste Kind zahlt den vollen Preis. Essens- und Materialbeiträge sind ausgenommen.  

 

 

Essen und Jause 

Alle Speisen werden vorwiegend aus biologischen Produkten selbst hergestellt. 

Ruza, unsere Küchenchefin, kann auf Anfrage jederzeit Auskunft über Allergene gemäß 
Allergeninformationsverordnung geben. 

Für Eltern/Externe ist unser Essen als Take Away auch täglich käuflich zu erwerben.   
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Kinderkrippe 

 

Unsere Montessori-Kleinkindgemeinschaft ist eine Betreuungseinrichtung für Kinder von 12 
Monaten bis zum vollendeten 3. Lebensjahr (Stichtag 1. September). Die Kinderkrippe ist von 
Anfang September bis Ende Juli geöffnet.  

 

Betreuungstage pro 
Woche 

Monatsbeitrag 

7:00 - 13:00 Uhr 
7:00 - 15:00 Uhr 
(Mittagsschlaf)  

5 Tage € 437,00 € 510,00  
4 Tage € 383,00 € 450,00  

3 Tage € 321,00  € 375,00  

Einzel-Zusatztag* € 28,00 pro Tag € 33,00 pro Tag 
*nach Absprache mit der Bereichsleitung  

 
 

Betreuungstage pro 
Woche  

Materialbeitrag  
pro Halbjahr 

5 Tage € 55,00 

 4 Tage € 45,00 

3 Tage € 35,00 
 

Eine gemeinsame Jause sowie ein gemeinsames Mittagessen sind feste Bestandteile 
unseres pädagogischen Alltags. Die Mahlzeiten werden täglich frisch von unserer 
hauseigenen Köchin zubereitet. Die Kosten dafür werden gemeinsam mit den 
Betreuungskosten im Voraus eingehoben – für den Zeitraum September bis August (12 
Monate).  

Jause & Mittagstisch: € 70,00/Monat, zuzüglich zum Monatsbeitrag  

 

Die monatlichen Betreuungskosten sind von September bis August (12 Monate) im Vorhinein 
zum 5. jeden Monats fällig. Die Betreuungskosten sind unabhängig von Urlaub, Feiertagen, 
Schließ-tagen oder krankheitsbedingter Abwesenheit zu bezahlen, da die Fixkosten der 
Einrichtung ebenfalls unabhängig davon anfallen.  

Die Tage der Nachmittagsbetreuung müssen fix gebucht werden und können nicht variabel 
eingesetzt werden. 

Die Buchung eines einzelnen Zusatztages ist nur in Absprache mit der Leitung möglich und 
hängt von der Auslastung der Kinderkrippe ab.  

Der Materialbeitrag ist pro Halbjahr (September und Februar) und bei der Bereichsleitung in 
bar zu entrichten.  
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Kindergarten 

 

Unser Montessori-Kindergarten ist eine Betreuungseinrichtung für Kinder ab dem 3. 
Lebensjahr bis zum Schuleintritt. Das Kinderhaus ist von Mitte September (Schulanfang) bis 
Ende Juli geöffnet.  

Betreuungstage pro Woche Besuchszeit Monatsbeitrag 

5 Tage  7:00 - 13:00 Uhr € 402,00 
5 Tage  7:00 - 15:00 Uhr* € 500,00 

Nachmittagsbetreuung * Monatsbeitrag 

Betreuungstage pro Woche 13:00 bis 15:00 Uhr 

4 Tage € 84,00 

3 Tage € 67,00 

2 Tage € 48,00 
1 Tag € 28,00 
Einzel-Zusatztag  
(reine Schlafbetreuung)  

€ 28,00 pro Tag 

  

Materialbeitrag  € 55,00 pro Halbjahr  
 

Eine gemeinsame Jause sowie ein gemeinsames Mittagessen sind feste Bestandteile 
unseres pädagogischen Alltags. Die Mahlzeiten werden täglich frisch von unserer 
hauseigenen Köchin zubereitet. Die Kosten dafür werden gemeinsam mit den 
Betreuungskosten im Voraus eingehoben – für den Zeitraum September bis August (12 
Monate).  

Jause & Mittagstisch: € 100,00/Monat, zuzüglich zum Monatsbeitrag  

Die monatlichen Betreuungskosten sind von September bis August (12 Monate) im Vorhinein 
zum 5. jeden Monats fällig. Die Betreuungskosten sind unabhängig von Urlaub, Feiertagen, 
Schließtagen oder krankheitsbedingter Abwesenheit zu bezahlen, da die Fixkosten der 
Einrichtung ebenfalls unabhängig davon anfallen.  

Die Buchung eines einzelnen Zusatztages für die Nachmittagsbetreuung ist nur in 
Absprache mit der Leitung möglich und hängt von der Auslastung des Kindergartens/Horts 
ab.  

Der Materialbeitrag ist pro Halbjahr (September und Februar) in bar bei der Bereichsleitung 
zu entrichten.  

*Im Kinderhaus werden am Nachmittag nur Schlafkinder betreut.  Alle anderen Kinder ab 4 
Jahre besuchen den Hort ab 13:00. Die Tage der Nachmittagsbetreuung müssen fix gebucht 
werden und können nicht variabel eingesetzt werden.  
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Hort 

 

In unserem Hort werden Kindergartenkinder ab 4 Jahre und SchülerInnen bis 12 Jahre nach 
der Schule am Nachmittag betreut. Der Hort öffnet seine Türen nicht nur für Kinder aus dem 
Montessori Haus, auch externe SchülerInnen sind herzlich willkommen. 

 

Hort für Montessori 
Kinderhauskinder und Montessori 
SchülerInnen & externe Kinder  

 
Monatsbeitrag 

Betreuungstage pro Woche 13:00 – 18:00 Uhr* 

5 Tage € 254,00* 

4 Tage € 212,00 

3 Tage € 159,00 

2 Tage € 106,00 
1 Tag € 53,00 
Nachmittagsbetreuung Einzel-
Zusatztag  

€ 35,00 pro Tag 

Mittagessen für externe Kinder**  
(12:30 – 13:00)  € 28 pro gebuchten Tag im Monat 

*Freitag ist der Hort bis 15:00 geöffnet  

** muss am Anfang des Jahres für das gesamte Betreuungsjahr gebucht werden.  

 

Hort für Montessori 
Kinderhauskinder und Montessori 
SchülerInnen & externe Kinder 

Monatsbeitrag 

Betreuungstage pro Woche 13:00 – 15:00 Uhr 

5 Tage € 210,00 

4 Tage € 168,00 

3 Tage € 126,00 

2 Tage € 84,00 

1 Tag € 42,00 
Nachmittagsbetreuung Einzel-
Zusatztag  

€ 28,00 pro Tag 

Mittagessen für externe Kinder**  
(12:30 – 13:00)  

€ 28 pro gebuchten Tag im Monat  

Materialbeitrag pro Halbjahr € 55,- für 5 Tage, € 45,- für 4 
Tage, etc. 

 

Die monatlichen Betreuungskosten sind von September bis August (12 Monate) im Vorhinein 
zum 5. jeden Monats fällig. Die Betreuungskosten sind unabhängig von Urlaub, Feiertagen, 
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Schließtagen oder krankheitsbedingter Abwesenheit zu bezahlen, da die Fixkosten der 
Einrichtung ebenfalls unabhängig davon anfallen.  

Die Tage der Nachmittagsbetreuung müssen fix gebucht werden und können nicht variabel 
eingesetzt werden. 

Eine Umbuchung ist während des Jahres nicht möglich.  

Die Buchung eines einzelnen Zusatztages für die Nachmittagsbetreuung ist nur in 
Absprache mit der Leitung möglich und hängt von der Auslastung des Horts ab.  

Die tägliche Jause am Nachmittag ist inklusive. Das Mittagessen für externe SchülerInnen ist 
nicht inkludiert und wird nach Anwesenheit im Nachhinein verrechnet.  

Der Materialbeitrag ist pro Halbjahr zu entrichten (September und Februar).  
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Internationale Montessori-Schule  

 
Die Internationale Montessori-Schule des Montessori-Vereins Bezirk Kitzbühel ist eine 
Privatschule mit dauerhaftem Öffentlichkeitsrecht, in der nach den Grundsätzen der 
Montessori-Pädagogik unterrichtet wird. Die Lernziele in der Schule entsprechen dem 
österreichischen Lehrplan der Volksschule und der Mittelschule. 

Ankunftszeit ist zwischen 07:30 und spätestens 08:00.  

Mittagessen findet zwischen 12:30 und 13:00 statt.  

 

Stufe  Unterrichtszeit  
Monatsbeitrag inkl. täglicher 
Jause am Vormittag  

Primaria 1  
(1. – 3. Schulstufe) 

08:00 – 12:30 Uhr 
 

€ 530,00 

Optionales Zusatzpaket:  5x Mittagessen pro Woche  € 75 pro Monat  

 

Stufe Unterrichtszeit  
Monatsbeitrag inkl. täglicher Jause 
am Vormittag, 2x Mittagessen und 
2x Nachmittagsjause pro Woche  

Primaria 2  
(4. - 6. Schulstufe) 

08:00 – 12:30 Uhr 
2 x Nachmittag 13:00 – 16:00 
Uhr 

€ 615,00 

Optionales Zusatzpaket:  3x Mittagessen pro Woche  € 45 pro Monat  
 

Stufe  Unterrichtszeit  
Monatsbeitrag inkl. täglicher Jause 
am Vormittag, 3x Mittagessen und 
3x Nachmittagsjause pro Woche  

Sekundaria  
(7. - 8. Schulstufe) 

08:00 – 12:30 Uhr 
3 x Nachmittag 13:00 – 16:00 
Uhr 

€ 692,00  

Optionales Zusatzpaket:  2x Mittagessen pro Woche  € 36 pro Monat  
 

 

Die monatlichen Schulgebühren sind von August bis Juli (12 Monate) im Vorhinein zum 5. 
jeden Monats fällig. Die Schulgebühren sind unabhängig von Urlaub, Feiertagen, 
Schließtagen oder krankheitsbedingter Abwesenheit zu bezahlen, da die Fixkosten der 
Schule ebenfalls unabhängig davon anfallen.  
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Materialkostenbeitrag (Lernmaterial, z.B.  Hefte etc.) 

Primaria 1 und 2, Sekundaria pro Halbjahr € 75,00 
 

Der Materialbeitrag ist pro Halbjahr auf das Schulkonto zu entrichten (September und 
Februar).  

 


